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Jam kandidate e doktoraturës në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, me një 

bazë ndërdisiplinore që përfshin psikologjinë klinike, shëndetin publik dhe menaxhimin 

spitalor, si dhe maminë. Aktualisht jam ligjëruese në Kolegjin UBT në Prishtinë, ku zhvilloj 

mësimdhënie në programet e psikologjisë dhe shkencave të shëndetit, si dhe mbikëqyr 

kërkimin shkencor, zhvillimin e kurrikulave dhe projektet akademike. Kam punuar gjithashtu 

në institucione të tjera të arsimit të lartë, përfshirë Universitetin e Prishtinës. 

Kam përfunduar trajnime profesionale të avancuara në Japoni dhe kam realizuar vizita 

studimore në University of Glasgow, gjë që ka ndikuar në forcimin e kompetencave të mia në 

sistemet globale të shëndetit, praktikat e bazuara në evidencë dhe metodologjitë 

bashkëkohore të shëndetit mendor. 

 

Si psikologe klinike e licencuar, fushat e mia të specializimit përfshijnë BWRT, analizën e 

sjelljes së aplikuar (ABA) për autizmin, ndërhyrjet e bazuara në traumë dhe shëndetin e nënës 

dhe fëmijës. Kam bashkëpunuar me OBSH, UNFPA dhe partnerë të tjerë ndërkombëtarë në 

iniciativa që lidhen me shëndetin mendor, adoleshentët dhe shëndetin e grave. Interesat e mia 

kërkimore përfshijnë shëndetin mendor dhe mirëqenien, psikologjinë organizative, traumën 

dhe zhvillimin e të rinjve, ndërsa punimet i kam prezantuar në konferenca kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Jam anëtare aktive e Shoqatës së Psikologëve të Kosovës dhe International 

BWRT Institute. 

 

 


